



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 12.07.2024

г. Вологда

№ 219

## **О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28 марта 2024 года № 109**

В соответствии со статьями 26, 27, 29 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 28 марта 2024 года № 109 «О создании призывных комиссий в Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В подразделе «Основной состав» раздела «Призывная комиссия Великоустюгского муниципального округа Вологодской области» слова «Абрамов И.А. – глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Тарасов И.И. – первый заместитель главы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;».

1.2. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия городского округа города Вологда» слова «Кулакова Г.В. – врач-офтальмолог БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 3», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;» заменить словами «Погодина Л.А. – врач-терапевт БУЗ ВО

«Вологодская городская поликлиника № 4», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;».

1.3. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Вологодского муниципального округа Вологодской области» слова «Никулина Л.Н. – председатель комитета по образованию администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области;» заменить словами «Литвин И.В. – начальник отдела образования – заместитель председателя комитета по образованию администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области;».

1.4. В подразделе «Резервный состав» раздела «Призывная комиссия Вологодского муниципального района»:

слова «Кулакова Г.В – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;» заменить словами «Погодина Л.А. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 4», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;»;

слова «Литвин И.В. – начальник отдела образования – заместитель председателя комитета по образованию администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области;» заменить словами «Хомутильников М.С. – начальник отдела образования – заместитель председателя комитета по образованию администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области;»;

слова «Полещук О.А. – методист МБОУ ДО ВМО «Центр развития образования», муниципальный куратор регионального отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Вологодской области;» заменить словами «Ларионова Ю.В. – директор МБОУ ДО ВМО «Центр развития образования», муниципальный

куратор регионального отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Вологодской области;».

1.5. В разделе «Призывная комиссия Шекснинского муниципального района Вологодской области»:

в подразделе «Основной состав» слова «Ткачева М.И. – врач-терапевт БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу» заменить словами «Обрядина Т.Ю. – врач-кардиолог БУЗ ВО Шекснинская ЦРБ, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»;

в подразделе «Резервный состав»:

слова «Глебова О.В. – первый заместитель руководителя администрации Шекснинского муниципального района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Серебрякова Е.И. – первый заместитель руководителя администрации Шекснинского муниципального района, председатель комиссии;»;

слова «Новожилова Н.А. – ведущий инспектор отделения занятости населения по Шекснинскому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» заменить словами «Олешова Н.В. – ведущий инспектор отделения занятости населения по Шекснинскому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области**



**Г.Ю. Филимонов**